

## عنوان مقاله:

نقش آموزش های فنی و حرفه ای در اشتغال زایی جوانان روستایی

## محل انتشار:

اولین همایش ملی نقش دانشگاه های نسل سوم در مهارت آموزی، کارآفرینی و توسعه پایدار در بستر اقتصاد مقاومتی (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 7

## نویسندگان:

سمیه مرادحاصلی - دانشجوی دکتری ترویج و آموزش کشاورزی دانشگاه تربیت مدرس

آرش نوروزی - مدیر نظارت و ارزیابی موسسه آموزش عالی کاربردی مهارت و مدرس دانشگاه

پوریا عطایی - دانشجوی دکتری ترویج و آموزش کشاورزی دانشگاه تربیت مدرس

## خلاصه مقاله:

آموزش های فنی و حرفه ای نقش مهمی در تشکیل سرمایه انسانی از طریق تربیت نیروهای ماهر مورد نیاز بازار کار در کشورهای مختلف جهان ایفا می کنند. این آموزش ها در کشورهای در حال توسعه نه تنها عهده دار تربیت نیروی کار مورد نیاز بخش های مختلف اقتصاد این کشورها می باشند، بلکه از طریق بستر سازی خود اشتغالی، به حل مشکل بیکاری نیز کمک می نمایند. آموزش های فنی و حرفه ای به دلیل توأم نمودن آموزش های نظری و عملی از توانایی زیادی در تشکیل سرمایه انسانی و تربیت کارگر دانش مدار برخوردار می باشند. سرمایه انسانی نقش محوری در توفیق کشور برای ورود به اقتصاد جدید ایفاء نموده است. جوانان روستایی از جمله سرمایه های انسانی مهم کشور محسوب می گردند به طوری که امروزه جوانان روستایی بخش عظیمی از جمعیت و نیروی کار جامعه را تشکیل می دهند و به عنوان بازوی کار در بهبود وضعیت اقتصادی و اجتماعی خانواده های روستایی نقش ارزنده ای دارند که در این میان گسترش آموزش های فنی و حرفه ای جهت ارتقاء مهارت های آنان از اهمیت ویژه ای برخوردار است. لذا تحقیق حاضر به بررسی نقش آموزش های فنی و حرفه ای بر اشتغال زایی جوانان روستایی به شیوه کتابخانه ای و مروری پرداخته است. لزوم توجه به نیازهای قشر جوامع روستایی و هدایت آن ها در افزایش توانایی ها و مهارت های فنی و اجتماعی بر هیچ کس پوشیده نیست. ارتقای سطح مهارتی جوانان روستایی می بایست به گونه ای باشد که آن ها را به سوی بهینه سازی روش های تولیدی و بهره وری از امکانات موجود سوق داده به گونه ای که تامین کننده بخشی از اهداف توسعه روستایی باشند و از مهاجرت آنان از روستا جلوگیری نمایند.

## کلمات کلیدی:

آموزش های فنی و حرفه ای، اشتغال، جوانان روستایی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/590698>

